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Historien om Gideon – stor hærfører i Israel 
 
Fokus: Du trenger ikke være perfekt for at Gud kan bruke deg 
 
”Spenningen var til å ta å føle på. Alle satt musestille. Det var ikke fritt for at noen 
tenkte at dette kommer til å gå helt adundas, men det var noe vilt og morsomt med 
hele greia. Da Gideon hadde fortalt dem hva de skulle gjøre, trodde de først han 
tøysa. Å dra ut i krig uten sverd eller annet våpen var jo nesten latterlig, men så 
husket de historien om Josva og Jerikos murer. Det hadde skjedd før at Gud hadde 
hjulpet dem uten at de hadde behøvd å sende en eneste pil i retning av fienden. 
Kanskje Gud ville fortelle dem noe? Hvis de hadde vært mange, kunne de kanskje ha 
vunnet på egen hånd, men da ville ingen vite at Gud hadde vært med dem. Nå var det 
jo helt nødt til å være Gud, her de satt med hver sin krukke, fakkel og trompet. Uten 
et eneste våpen. Bare 300 mot Gud vet hvor mange tusen fiender?? 
 
Nå var det rett før. Gideon hadde bedt dem spre seg rundt hele leiren hvor fienden lå 
og sov. De satt et stykke fra hverandre og det var helt mørkt. Den eneste lyden de 
hørte var gresshoppene som spilte nattsonaten sin. Nå ventet de bare på signalet fra 
Gideon og så kunne spetakkelet begynne og mirakelet skje… ” 
 

Noen fakta: 
 

• Levde for ca 3100 år siden 
• Ble valgt av Gud til leder og dommer for Israel etter Debora 
• Fra Manasse stammen (etter Josef) 

 
Israel, som ble kalt Guds folk, ble stadig utsatt for angrep fra land som var større og sterkere 
enn dem. Noen var nok irriterte fordi de kalte seg Guds folk, som om de skulle være noe bedre 
enn alle andre. Noen syns bare det var lett å angripe Israel fordi de var så små. De visste som 
regel ikke at Gud alltid hjalp Israel når de ba om det.. 

 
En gang hadde en stor hær kommet dit hvor Israel bodde og tatt alt de eide. Alle som bodde i 
Israel måtte flykte, og nå gjemte de seg i huler i fjellene. De var veldig redde og veldig lei seg. 
Det visste Gud, og Han syns det var både trist og leit at de skulle ha det sånn. Han ville hjelpe 
dem. Han hadde en plan, en ganske morsom plan egentlig, om hvordan Han skulle få fienden 
ut av landet, men han trengte en venn å dele hemmeligheten med. Han tenkte på Gideon. 
Derfor sendte Han en engel til Gideon for å få han med på planen. Men Gideon var så redd at 
han ikke ville! Han syns det var skikkelig skummelt! Da kunne jo Gud ha sagt: Å din feiging, da 
finner jeg en annen!  
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Men Gud visste jo at Gideon var redd, så Han hadde nok spurt en annen hvis han trengte en 
som var skikkelig modig. Guds plan denne gangen skulle vise alle i Israel at de ikke trengte å 
være redde, for Han var med dem. Derfor trengte ikke Gud en stor og sterk leder, men han 
trengte en som ville gå selv om han var ganske redd. Gud skulle gjøre resten , så tydelig at alle 
kunne se at det var Gud som hadde reddet dem. Gud måtte overbevise Gideon med noen 
mirakler og slikt for at han skulle tro at det var Gud som snakket til ham, og så sa Gud:  Gå så 
sterk som du er, jeg skal være med deg. Gideon trengte ikke å være modig, bare villig. 

 
Her er planen: Gud ville at Gideon skulle samle sammen soldater for å gå til krig mot 
fienden. Så Gideon samlet så mange han kunne, til sammen 32 000 soldater. Det er 
supermange!! ( bruk en svær hau med fyrstikker, tusj, legoklosser for å illustrere hvor 
mange de var eller vise bilde fra kampanje i India.) Gud sa: - Det er altfor mange!! Gud 
hadde jo tenkt å hjelpe, og de hadde jo nesten klart det selv hvis de var så mange. Tilslutt 
var det bare 300 soldater igjen. ( ta ut bare en håndfull av de tingene du illustrerer med) 
Men Gud hadde en lur og nesten litt morsom plan som han fortalte til Gideon: ( nå kan 
du bruke nesten hviskende stemme) 
 

”Vi venter til det blir natt og fienden har lagt seg for å sove. Så tar vi med oss en krukke hver 
med fakkel i og en trompet hver. Hæ?! Ikke noe sverd, og ikke noe våpen?? ” 
 
De syns det var litt rart, men de gjorde som Gud hadde sagt. Så lusket de seg bort til leiren 
der fienden lå og sov. De stilte seg opp en og en rundt hele leiren, og når Gideon blåste i 
trompeten sin, knuste alle krukkene sine så det lyste overalt. Så begynte de å spille på 
trompetene sine så det ble et forferdelig leven. Fienden ble så forskrekket at de løp rundt 
i ring mens de slåss med hverandre. Til slutt løp de av gårde og kom ikke tilbake. Tenk deg 
300 hundre hadde gjort dette mens du lå og sov. Ikke rart  de skvatt ☺ Sånn lurte de 
fienden bort, og kunne leve i fred og bygge landet sitt igjen. Gud hjalp dem og ingen av 
dem ble skadet selv om det egentlig var krig. 
 
Gud kunne bruke Gideon selv om han var redd. Andre ville si at han var en skikkelig pyse, 
og at han ikke duger som hærfører. Han måtte jo være gal som skulle gå mot en svær hær 
på ganske flere hundre tusen med 300 mann?? Etterpå skjønte de at Gud hadde hjulpet, 
og at Gideon var en leder som stolte på Gud. Han ledet Israel i mange år etter dette. 
 
Hva kan vi lære av Gideon? 
 
Vi kan tenke på at Gud alltid er på vårt parti, og at Han vil hjelpe oss når ting er stort og 
vanskelig. Noen ganger kan det være lett å bli motløs og tenke at Guds planer er altfor 
store og vanskelige for oss. Vi trenger ikke være redde, for Gud har en god plan for oss. 
Den kan til og med være skikkelig morsom ☺ 
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Jesus gjør oss sterk når vi kjenner oss svake. Be Han om å gi deg styrke til å gjøre det gode! 
 
Minnevers: Jeg kan klare alt med Jesus som gjør meg sterk! Filipperne 4,13 
 

Eller: Gå så sterk som du er, jeg skal være med deg! Dommerne 7,14 
 
Eller : Frykt ikke, for jeg er med deg, ikke vær redd, for jeg er din Gud. Jesaja 41, 10 
 
Eller: Jeg vet hvilke tanker jeg har for deg, jeg vil gi deg fremtid og håp. Jeremia 29, 11 
 
 
 
 


